
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 94 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

П Р И К А З 

 

29.08.2024 №158 

  

Об утверждении рабочих программ учебных 

предметов и курсов внеурочной деятельности в 

соответствии с требованиями Федеральных 

основных образовательных программ среднего 

общего образования и календарно-тематического 

планирования учителей на 2024-2025 учебный год 

 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, учебного плана и плана внеурочной деятельности на 2024-2025 

учебный год (организационный раздел образовательной программы по среднему общему 

образованию) и решения педагогического совета, протокол №1 от 26.08.2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочие программы следующих курсов по учебным предметам на 

количество часов и уровень, указанные в учебном плане: 

Предметные 

области 
Учебные предметы Классы 

Ответственный за 

составление РП 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 10-11 Леонова О.С. 

Литература 

 

10-11 Леонова О.С. (УУ) 

Бут Л.Н (БУ) 

Иностранные языки Иностранный язык 10-11 Сударикова С.П. 

Математика и 

информатика 

Алгебра и начала 

математического анализа 

10-11 Литвяк С.А. 

Геометрия  10-11 Литвяк С.А. 

Вероятность и статистика  10-11 Литвяк С.А. 

Информатика  10-11 Макарова Н.Н. 

Общественно-

научные предметы 

История  10-11 Дворчук М.Л.(УУ) 

Дорофеева Л.В.(БУ) 

Обществознание  10-11 Жильцова О.А.(УУ) 

География  10-11 Ерыш М.М. 

Естественнонаучные 

предметы 

Физика  10-11 Мирзоян С.А. 

Химия  10-11 Мирзоян С.А. 

Биология  10-11 Халимонова Е.Н. 
Физическая культура Физическая культура 10-11 Мельникова М.А. 

Основы безопасности 

и защиты Родины 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

10-11 Дворчук М.Л. 

 Индивидуальный проект 10 Дворчук М.Л. 



2. Утвердить рабочие программы следующих элективных курсов и курсов внеурочной 

деятельности по направлениям развития личности: 

Направление развития 

личности 

Элективный курс и КВД Классы Ответственный за 

составление РП 

Обязательная часть 

внеурочной деятельности 

Образовательный курс 

«Россия – моя история» 

10-11 Дворчук М.Л. 

Духовно-нравственное 

развитие 

«Разговоры о важном» 10-11 Леонова О.С. 

Социальное развитие «Россия – мои горизонты» 10-11 Николашева Е.А. 
Общеинтеллектуальное 

развитие 

«Основы функциональной 

грамотности» 

10-11 Халимонова Е.Н. 

Гражданско-

патриотическое 

«Исторические основы 

российской цивилизации» 

10 Дорофеева Л.В. 

Курс по профилю 

10 класса 

общеинтеллектуального 

направления 

«Русская словесность» 11 Леонова О.С. 

 

3. Ответственным за составление рабочих программ сдать утверждённую программу 

заместителю директора по учебно-воспитательной работе Макаровой Н.Н. в 

электронном варианте. 

Срок: до 02.09.2024 года 

4. Учителям, работающим в 10-11 классах, индивидуально составить календарно-

тематическое планирование по каждому предмету в каждом классе преподавания 

согласно расписания, своевременно согласовать его с заместителем директора по 

учебно-воспитательной работе Макаровой Н.Н. и утвердить. 

Срок: до 30.08.2024 года 

5. Учителям, работающим в 10-11 классах, использовать рабочие программы и 

календарно-тематические планирования по предметам в работе в 2024-2025 учебном 

году в соответствии с тарификацией учебной нагрузки и расписанием. 

 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор Е. А. Николашева 

 

ознакомлены: 
Макарова Н.Н. 

Жильцова О.А. 

Мельникова М.А. 

Халимонова Е.Н. 

Литвяк С.А. 

Мирзоян С.А. 

Бут Л.Н. 

Леонова О.С. 

Грядова А.С. 

Сударикова С.П. 

Ерыш М.М. 

Фёдорова Н.В. 

Дворчук М.Л. 

Дорофеева Л.В. 

 
Отправлено:       в дело – 1 

 


